
 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
администрации 

Петропавловск – Камчатского городского округа 
 

 

От 18.11.2013 № 3354 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа                      

от 31.10.2013 № 3183 «Об утверждении 

муниципальной программы 

«Энергоэффективность, развитие 

энергетики и коммунального хозяйства, 

обеспечение жителей Петропавловск-

Камчатского городского округа 

коммунальными услугами, услугами по 

благоустройству территории и охрана 

окружающей среды» 

 

 

В целях уточнения объемов финансирования по муниципальной 

программе «Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального 

хозяйства, обеспечение жителей Петропавловск-Камчатского городского 

округа коммунальными услугами, услугами по благоустройству территории и 

охрана окружающей среды», утвержденной постановлением администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 31.10.2013 № 3183, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Энергоэффективность, 

развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей 

Петропавловск-Камчатского городского округа коммунальными услугами, 

услугами по благоустройству территории и охрана окружающей среды», 

утвержденную постановлением администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 31.10.2013 № 3183 следующие изменения: 

1.1 строку девятую паспорта муниципальной программы изложить в 

следующей редакции:  

«Объемы и источники 

финансирования 

программы  

Всего 660 558,9881 тысяч рублей, в том числе: 

- бюджет Камчатского края – 339 934,8000 

тысяч рублей; 

- бюджет городского округа – 278 126,6881 



1.2 пункт 2.24 раздела 2 изложить в редакции согласно приложению 1; 

1.3 пункт 3.1 раздела 3 изложить в следующей редакции: 

«3.1. Для наиболее полного и результативного решения поставленных 

задач необходимо финансирование в размере 660 558,9881 тысяч рублей, в 

том числе по подпрограммам: 

3.1.1 Подпрограмма 1: «Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности» - 87 575,1240 тысяч рублей; 

3.1.2 Подпрограмма 2: «Модернизация жилищно-коммунального 

хозяйства» - 509 103,3900 тысяч рублей; 

3.1.3 Подпрограмма 3: «Комплексное благоустройство Петропавловск-

Камчатского городского округа» - 48 000,0000 тысяч рублей; 

3.1.4 Подпрограмма 4: «Ликвидация экологического ущерба от 

накопленного объема бытовых и промышленных отходов» - 15 880,4741 

тысяч рублей.»; 

1.4 пункт 3.4 раздела 3 изложить в следующей редакции: 

«3.4. Ресурсное обеспечение программы: 
Наименова

ние 

источника 

 

 

 

Объем финансовых средств, тысяч  рублей Описание механизма 

привлечения, ссылки 

на соглашения, другие 

подтверждающие 

документа 

 

 

 

Всего 

в том числе по годам  

 

2014 

 

2015 

 

2016 

 

1 2 3 4 5 6  

Бюджет 

Камчатско

го края 

339934,8000 245818,8000 46860,0000 47256,0000 

В пределах бюджетных 

ассигнований, 

предусмотренных 

решением о бюджете 

городского округа на 

соответствующий 

финансовый год и 

плановый период 

 

Бюджет 

городского 

округа 

278 126,6881 143 471,8700 97 432,6891 37 222, 1290 

В пределах бюджетных 

ассигнований, 

предусмотренных 

решением о бюджете 

городского округа на 

соответствующий 

финансовый год и 

плановый период 

 

Внебюджет

ные 

источники 

42 497,5000 9 700,0000 5 850,0000 26 947,0000 

Соглашение 

администрации 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа с муниципальным 

унитарным 

предприятием 

«Петропавловский 

водоканал» и другими 

муниципальными 

 

тысяч рублей; 

- внебюджетные источники – 42 497,5000 тысяч 

рублей.»; 



унитарными 

предприятиями 

Всего 660 558,9881 398 990,6700 150 142,6891 111 425,6290  »; 

1.5 пункт 4.2.9 раздела 4 изложить в редакции согласно приложению 2; 

1.6 пункт 4.3.11 раздела 4 изложить в редакции согласно приложению 3; 

1.7 приложение 1 изложить в редакции согласно приложению 4. 

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа (Е.Ю. Новицкая) опубликовать настоящее постановление в газете 

«Град Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа – председателя Комитета городского хозяйства администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа. 

 

 

Глава администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа      А.В. Алексеев 



Приложение 1 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

от 18.11.2013 № 3354 

 

 

№
  

П
у
н

к
т
а
 

Наименование 

задач 

Наименование 

целевых показателей 

(индикаторов) 

Едини-

ца 

измере-

ния 

Значения целевых 

показателей 

(индикаторов) 

до начала 

реализации 

программы  

в результате 

реализации 

программы 

1 2 3 4 5 6 

Цель 1 программы: энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности 

Подпрограмма 1: «Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности» 

Цель подпрограммы 1: обеспечение  энергоэффективного развития экономики 

городского округа  

1 

Задача 1. 

Прекращение 

безучетного 

потребления и 

повышение 

эффективности 

использования 

топлива, энергии, 

воды в 

организациях, 

финансируемых из 

бюджета, создание 

условий для 

прекращения 

безучетного 

потребления 

ресурсов и 

внедрения 

энергоэффектив 

ных технологий на 

объектах 

энергетической 

инфраструктуры 

городского округа 

и у некоммерчес 

ких потребителей 

 

Количество учреждений 

для установки узлов 

системы 

теплоснабжения 

единиц 347 128 

Количество учреждений 

для установки узлов 

системы водоснабжения 

единиц - 131 

Количество учреждений 

для установки узлов 

систем 

электроснабжения 

единиц - 131 

Количество 

многоквартирных домов 

для установки узлов 

системы 

теплоснабжения 

единиц 265 1102 

Количество квартир 

собственников для 

установки 

индивидуальных приборов 

учета холодной и горячей 

воды 

единиц 315 34737 

Количество квартир 

малоимущих граждан для 

установки 

индивидуальных приборов 

учета холодной и горячей 

воды 

единиц 515 45138 

 

 

 

Задача 2. 

Осуществление 

организационных 

Проведение 

энергетических 

обследований 

штук 65 131 



 

2 

и институционных 

преобразований, 

позволяющие 

заинтересовать 

бизнес, 

производителей и 

потребителей в 

экономии топлива, 

энергии и воды. 

учреждений 

Проведение 

энергетических 

обследований 

предприятий 
штук 22 25 

3 

Задача 3. 

Обеспечение 

единой 

информационной 

и 

пропагандистской 

политики 

администрации 

городского округа 

в отношении 

вопросов 

энергосбережения 

и повышения 

энергетической 

эффективности. 

Информационное, 

техническое, 

пропагандистское и 

учебное сопровождение 

работы по 

энергосбережению и 

повышению 

энергетической 

эффективности 

единиц - 4 

Цель 2 программы: модернизация жилищно-коммунального хозяйства 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

Подпрограмма 2: «Модернизация жилищно-коммунального хозяйства» 

Цель 1 подпрограммы 2: Повышение качества и надежности предоставления 

жилищно-коммунальных услуг населению Петропавловск-Камчатского городского 

округа 

4 

Задача 1. 

Модернизация 

объектов 

теплоснабжения и 

электроснабжения 

в Петропавловск-

Камчатском 

городском округе с 

целью снижения 

уровня износа и 

повышения 

эффективности 

работы 

инженерных 

коммуникаций 

Увеличение длины 

кабельных 

электрических линий 
кило 

метры 
6,12 9,17 

Увеличение длины 

сетей теплоснабжения 
кило 

метры 
7,2 7,43 

Увеличение мощности 

сооружения «Котельная 

№ 1 

Гкал/ 

час 
- 85 

Выполнение работ по 

реконструкции участка 

тепловых сетей к 

многоквартирным 

домам 

штуки 3 8 

 

 

 

 

 

 

Задача 2  

Развитие систем 

водоснабжения 

путем 

строительства и 

реконструкции 

Протяженность 

реконструируемых 

сетей водоснабжения  

погон 

ный 

метр 

14 350 48 350 

Увеличение длины 

сетей водоснабжения  

погон 

ный 

метр 

2100 3667 



 

 

5 

водоочистных 

сооружений, 

объектов и сетей 

централизованного 

водоснабжения. 

Количество 

реконструируемых и 

вновь построенных 

резервуаров чистой 

воды 

штуки 6 12 

Доля 

модернизированного 

оборудования 

процен 

ты 
20 50 

Количество 

автоматизированных 

систем дистанционного 

сбора 

штуки - 1 

Установка 

автоматизированной 

системы SCADA. 

едини 

цы 
- 1 

Доля установленных 

приборов учета в 

общей потребности 

процен 

ты 
- 100 

6 

Задача 3.  

Снижение объема 

сброса 

загрязненных 

сточных вод в 

открытые водоемы 

за счет 

строительства и 

реконструкции 

канализационных 

очистных 

сооружений и сетей 

канализации. 

Протяженность 

установленных 

ограждений зон 

санитарной охраны 

водозаборов  

погон 

ные 

метры 

1300 5900 

Доля огражденных зон 

санитарной охраны 

водозабора в общем 

потребности 

процен 

ты 
50 100 

Объем нормативно 

очищенных стоков   

тысяч  

м3. 
25 32 

Количество 

ликвидируемых 

канализационных 

выпуски 

объек 

ты 
3 8 

Количество 

разработанных проектов 
на строительство и 

реконструкцию объектов 

водопроводно-

канализационного 

хозяйства  

проект 0 2 

7 

Задача 4.  

Внедрение в 

секторе 

водоснабжения, 

водоотведения и 

очистки сточных 

вод современных 

инновационных 

технологий, 

обеспечивающих 

энергосбережение 

и повышение 

Установка 

автоматизированной 

измерительной системы 

контроля и учета воды. 

едини 

цы 
- 1 

Доля установленных 

автоматизированных 

измерительных систем 

в общей потребности процен 

ты 
0 100 



энергоэффективно

сти. 

Цель 2 подпрограммы 2: Снижение уровня износа объектов коммунальной 

инфраструктуры в  Петропавловск-Камчатском городском округе 

8 

Задача 1.  

Получение 

информации о 

состоянии 

недвижимого 

имущества  

предприятий 

жилищно-

коммунального 

хозяйства. 

Проведение 

технического учета и 

инвентаризации 

объектов 

водоснабжения 

объект 79 110 

Проведение 

технического учета и 

инвентаризации 

объектов 

водоотведения 

объект 38 70 

Цель 3 программы: организация комплексного благоустройства 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

Подпрограмма 3: « Комплексное благоустройство Петропавловск-Камчатского 

городского округа» 

Цель 1 подпрограммы 3: Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и 

модернизация объектов благоустройства с целью улучшения их эксплуатационного 

состояния 

9 

Задача 1. 

Приведение сетей 

наружного 

уличного 

освещения в 

состояние, 

отвечающее 

требованиям 

технических 

регламентов. 

Количество 

разработанных 

проектов на 

восстановление и 

ремонт линий 

наружного освещения 

едини 

цы 
15 27 

Общая протяженность 

установленных, 

реконструированных и 

отремонтированных 

линий наружного 

освещения 

киломе

тры 
28,71 47,53 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10 

 

 

 

 

 

 

Задача 2. 

Восстановление 

разрушенных 

структурно-

планировочных 

элементов 

благоустройства 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Количество 

разработанных 

проектов на ремонт 

подпорных стен 

едини 

цы 
13 25 

Количество 

реконструированных и 

отремонтированных 

подпорных стен 

едини 

цы 
4 17 

Количество 

разработанных 

проектов на ремонт 

лестничных переходов 

едини 

цы 
8 22 

Количество 

реконструированных и 

отремонтированных 

лестничных переходов 

едини 

цы 
12 24 

Количество 

обустроенных и 

едини 

цы 
54 57 



 

 

 

 

 

 

 

восстановленных 

детских площадок 

Площадь обустроенных 

и восстановленных 

детских площадок 

метр 

квадрат

ный 

39 468,0 39469,4 

Цель 2: Улучшение внешнего облика территории Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

11 

Задача 3: 

Озеленение и 

ландшафтное 

оформление улиц, 

парков, площадей 

городского округа. 

Количество 

установленных 

напольных и 

подвесных вазонов 

едини 

цы 
200 420 

Площадь 

благоустроенных 

откосов 

(восстановление и 

посев газона) 

метр 

квадрат

ный 
4 071,2 4071,2 

Количество проектов 

по благоустройству 

мест массового отдыха 

едини 

цы 
4 4 

Количество 

благоустроенных мест 

массового отдыха 

едини 

цы 
2 5 

12 

Задача 4. 

Улучшение 

внешнего вида 

фасадов и 

благоустройство 

муниципальных 

бюджетных 

учреждений 

Общая протяженность 

установленного 

ограждения объектов 

социальной сферы 

метры 

погонн

ые 

7 615,0 8255,0 

Количество 

огражденных объектов 

социальной сферы 

едини 

цы 
20 21 

Количество 

муниципальных 

бюджетных 

учреждений с 

отремонтированным 

асфальтобетонным 

покрытием 

едини 

цы 
1 11 

13 

Задача 5. 

Улучшение 

санитарно-

гигиенических 

условий, 

совершенствование 

процесса сбора и 

утилизации 

строительных, 

промышленных и 

бытовых отходов 

Общее количество 

приобретенной 

специализированной 

техники 

едини 

цы 
15 20 

Количество 

приобретенных 

контейнеров, 

евроконтейнеров и 

бункеров 

едини 

цы 
119 259 

Цель 4 программы: ликвидация экологического ущерба от накопленного объема 

бытовых и промышленных отходов 

Подпрограмма 4: «Ликвидация экологического ущерба от накопленного объема 

бытовых и промышленных отходов» 



Цель 1: Обеспечение экологически безопасного размещения, обезвреживания и 

утилизации отходов, представляющих опасность для окружающей среды и 

предотвращение их вредного воздействия на окружающую среду и здоровье человека 

на территории Петропавловск-Камчатского городского округа 

14 

Задача 1. 

Организация 

системы 

обезвреживания, 

переработки и 

утилизации 

бытовых, 

промышленных и 

биологических 

отходов (опасных 

отходов) на 

территории 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа 

Разработка проектно-

сметной документации 

на рекультивацию 

свалки № 2. 

штуки 0 1 

Объем вместимости 

бытовых отходов. 

тысяч  

куби 

ческих 

мет 

ров 

2785 2851 

Снижение числа 

несанкционированных 

свалок бытовых 

отходов. 

куби 

ческих 

метров 

1600 900 

Доля ликвидированных 

свалок в общем объеме 

процен 

ты 
100 100 

Утилизация 

отработанных 

автомобильных 

покрышек. 

тонн/ 

год 
65,296 4 

Доля утилизированных 

отработанных 

автомобильных 

покрышек. 

процен 

ты 
100 100 

Демеркуризация 

ртутьсодержащих 

отходов, полученных от 

населения. 

тысяч  

единиц/ 

год 

29,8 0,8 

Демеркуризация 

ртутьсодержащих 

отходов, полученных от 

объектов социальной 

сферы. 

тысяч  

единиц/ 

год 

0,2 0,2 

Отлов и утилизация 

бездомных животных. 

тысяч 

штук/ 

год 

 

4,5 0,2 

Доля от поданных 

населением заявок. 

процен 

ты 

 

100 
100 

Цель 2: Разработка и реализация комплекса мер, направленного на 

уменьшение образования отходов производства и потребления на территории 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

 

 

 

Задача 2. 

Формирование 

системы контро 

Количество выходов в 

средства массовой 

информации 

штук/ 

год 
9 9 



 

15 

ля и мониторинга за 

состоянием 

окружающей среды 

на территории 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа. 

Количество материалов, 

размещенных в средства 

массовой информации. 
штук/ 

год 
9 9 

16 

Задача 3.  

Реализация 

мероприятий, 

направленных на 

проведение 

агитационно-

просветительской 

работы среди 

населения на 

территории 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа, в 

области 

экологического 

воспитания 

населения 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа. 

Количество участников 

принявших участие в 

обучающих, 

экологических и иных 

проектах и 

мероприятиях движения 

«Чистый город». 

тысяч  

человек 
0,5 0,5 

Количество 

проведенных 

обучающих, 

экологических и иных 

проектов и мероприятий 

движения «Чистый 

город». 

штук/ 

год 
9 9 

 



Приложение 2 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

от 18.11.2013 № 3354 

 

4.2.9 Основными показателями эффективности реализации указанных 

мероприятий в процессе получения планируемых результатов являются: 

  

№
 

п
у

н
к

т

 

Наименование 

мероприятия 

Наименование 

целевых показателей 

(индикаторов) 

Единиц 

измерения 

Значения целевых показателей (индикаторов) 

Базо 

вые 

2014 2015 2016 

1 2 3 4 5 6 

 

7 8 

Цель 1 подпрограммы 2: Повышение качества и надежности предоставления жилищно-коммунальных услуг 

населению Петропавловск-Камчатского городского округа 

Задача 1. Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры в городском округе с целью снижения уровня 

износа и повышения эффективности работы инженерных коммуникаций 

1 

Улучшение работы 

систем 

теплоснабжения путем 

реконструкции 

тепловых сетей, 

замены ветхих 

инженерных сетей 

теплоснабжения 

Выполнение работ по 

реконструкции участка 

тепловых сетей к 

многоквартирным 

домам 

штук 3 - 5 - 

Увеличение длины 

сетей теплоснабжения 

 

километр 

 
7,2 7,3 7,4 7,43 

Увеличение мощности 

сооружения «Котельная 

№ 1 

Гкал/ 

час 
- - 85 - 

2 

Улучшение качества 

подачи 

электроэнергии 

населению городского 

округа 

Увеличение длины 

проложенных  

кабельных 

электрических линий 

километр 6,12 - 3,05 - 

Задача 2. Развитие систем водоснабжения путем строительства и реконструкции водоочистных сооружений, объектов 

и сетей централизованного водоснабжения 

3 

Улучшение работы 

систем водоснабжения 

и водоотведения 

путем реконструкции 

(строительства) 

резервуаров чистой 

воды и модернизации 

объектов 

водоснабжения.  

Протяженность 

реконструируемых 

сетей водоснабжения  

погонные 

метры 
14350 7 000 10 000 17 000 

Увеличение длины 

сетей водоснабжения  
погонный 

метр 
2100 1567 - - 

Количество 

реконструируемых 

резервуаров чистой 

воды 

единиц 1 2 4 5 

4 

Модернизация 

энергомеханического 

оборудования, 

установка 

автоматизированных 

систем 

дистанционного сбора 

и передачи данных по 

объему потребления и 

качества воды.  

Доля 

модернизированного 

оборудования 

проценты 20 30 40 50 

Количество 

автоматизированных 

систем 

дистанционного 

сбора 

штук 0 - - 1 

5 

Установка 

геоинформационных 

систем, 

гидравлических 

моделей, систем 

измерения количества 

и качества воды 

Установка 

автоматизированной 

системы SCADA. 

единиц - - - 1 

Доля установленных 

приборов учета в 

общей потребности 
процент 0 10 50 100 



Задача 3. Снижения объема сброса загрязненных сточных вод в открытые водоёмы за счет укрепления зон 

санитарной охраны водозаборов и строительства и реконструкции канализационных очистных сооружений и сетей 

канализации.  

6 

Укрепление 

(восстановление) 

зон санитарной 

охраны источников 

водоснабжения 

Протяженность 

установленных 

ограждений зон 

санитарной охраны 

водозаборов  

погонные 

метры 
1300 4 600 - - 

Доля огражденных 

зон санитарной 

охраны водозабора в 

общем потребности 

процент 50 60 80 100 

7 

Проектирование, 

строительство и 

реконструкция 

объектов 

водопроводно-

канализационного 

хозяйства 

городского округа 

Объем нормативно - 

очищенных стоков   

тысяч 

кубически

х метров 

25 2 3 2 

Количество 

ликвидируемых 

канализационных 

выпусков 

единиц 3 2 3 - 

Количество 

разработанных 

проектов на 

строительство и 

реконструкцию 

объектов 

водопроводно-

канализационного 

хозяйства 

проект 0 2 - - 

Задача 4. Внедрение в секторе водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод современных инновационных 

технологий, обеспечивающих энергосбережение и повышение энергоэффективности 

8 

Улучшение работы 

систем водоснабжения 

путем установки 

приборов учета на 

объектах 

водоснабжения 

Установка 

автоматизированной 

измерительной 

системы контроля и 

учета воды. 

единиц 0 0 0 1 

Доля установленных 

автоматизированных 

измерительной  

систем в общей 

потребности  

процент 0 0 0 100 

Цель 2: Снижение уровня износа объектов коммунальной инфраструктуры в   

Петропавловск-Камчатском городском округе 

9 

Проведение 

технического учета и 

технической 

инвентаризации 

объектов 

водоснабжения и 

водоотведения 

Проведение 

технического учета и 

инвентаризации 

объектов 

водоснабжения 

объектов 79 82 95 110 

Проведение 

технического учета и 

инвентаризации 

объектов водоотведения 

объектов 38 40 50 70 

 
 



Приложение 3 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

от 18.11.2013 № 3354 

 

4.3.11 Основными показателями эффективности реализации указанных 

мероприятий в процессе получения планируемых результатов являются: 

 

№ 

пунк

та 

Наименование 

мероприятия 

Наименование целевых 

показателей 

(индикаторов) 

Единиц 

измерения 

Значения целевых показателей 

(индикаторов) 

базовые 

по годам реализации 

программы 

2014 2015 2016 

1 2 3 4 5 7 8 9 

Цель 1 подпрограммы 3: Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и 

модернизация объектов благоустройства с целью улучшения их эксплуатационного состояния 

Задача 1: Приведение сетей наружного уличного освещения в состояние, отвечающее требованиям 

технических регламентов 

1 

Устройство и 

ремонт сетей 

наружного 

уличного 

освещения 

Количество 

разработанных проектов 

на восстановление и 

ремонт линий наружного 

освещения 

единиц 15 12 - - 

Общая протяженность 

установленных, 

реконструированных и 

отремонтированных 

линий наружного 

освещения 

километр 28,71 15,82 1,5 1,5 

Задача 2: восстановление разрушенных структурно-планировочных элементов благоустройства 

2 

Капитальный 

ремонт 

подпорных стен 

Количество 

разработанных проектов 

на ремонт подпорных 

стен 

единиц 13 12 - - 

Количество 

реконструированных и 

отремонтированных 

подпорных стен 

единиц 4 9 3 1 

3 

Восстановление 

лестничных 

переходов 

Количество 

разработанных проектов 

на ремонт лестничных 

переходов 

единиц 8 14 - - 

Количество 

реконструированных и 

отремонтированных 

лестничных переходов 

единиц 12 10 1 1 

 

 

 

 

Восстановление 

и обустройство 

детских 

площадок 

Количество 

обустроенных и 

восстановленных 

детских площадок 

единиц 54 1 1 1 



4 Площадь обустроенных 

и восстановленных 

детских площадок 

метр 

квадратный 
39 468,0 0,7 0,7 - 

Цель 2 подпрограммы 3: Улучшение внешнего облика территории Петропавловск-

Камчатского городского округа 

Задача 1: озеленение и ландшафтное оформление улиц, парков,  

площадей городского округа 

5 

Благоустройст 

во мест 

массового 

отдыха горожан 

Количество 

установленных 

напольных и подвесных 

вазонов 

единиц 200 220 - - 

Площадь 

благоустроенных 

откосов (восстановление 

и посев газона) 

метр 

квадратный 
4 071,2 - - - 

6 

Озеленение и 

ландшафтное 

оформление 

территорий 

Петропавловск-

Камчатского 

городского 

округа 

Количество проектов по 

благоустройству мест 

массового отдыха 

единиц 4 - - - 

Количество 

благоустроенных мест 

массового отдыха единиц 2 2 1 - 

Задача 2: улучшение внешнего вида фасадов и благоустройство муниципальных 

бюджетных учреждений 

7 

Устройство 

ограждений 

объектов 

социальной 

сферы 

Общая протяженность 

установленного 

ограждения объектов 

социальной сферы 

метры 

погонные 
7 615,0 640 - - 

Количество 

огражденных объектов 

социальной сферы 

единиц 20 1 - - 

8 

Ремонт и 

благоустройств

о 

муниципальных 

бюджетных 

учреждений 

Петропавловск-

Камчатского 

городского 

округа 

Количество 

отремонтированных 

фасадов муниципальных 

бюджетных учреждений 

единиц 2 - - - 

Количество 

муниципальных 

бюджетных учреждений 

с отремонтированным 

асфальтобетонным 

покрытием 

единиц 1 10 - - 

Задача 3: улучшение санитарно-гигиенических условий, совершенствование процесса сбора 

и утилизации строительных, промышленных и бытовых отходов 

9 

Приобретение 

коммунальной 

техники, 

устройство 

площадок под 

установку 

мусоросборных 

контейнеров 

Общее количество 

приобретенной 

специализированной 

техники 

единиц 15 5 - - 

Количество 

приобретенных 

контейнеров, 

евроконтейнеров и 

бункеров 

единиц 119 140 - - 

 



краевой 

бюджет

бюджет 

городского 

округа

внебюджетн

ые 

источники

1 2 3 4 5 6 7 8

2014-2016, в том 

числе по годам:
660558,9881 339934,8000 278126,6881 42497,5000

2014 398990,6700 245818,8000 143471,8700 9700,0000

2015 150142,6891 46860,0000 97432,6891 5850,0000

2016 111425,6290 47256,0000 37222,1290 26947,5000

2014-2016, в том 

числе по годам:
202306,3681 0,0000 182006,3681 20300,0000

Приложение 1                                                                                                                                                      

к муниципальной  программе «Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального 

хозяйства, обеспечение жителей Петропавловск-Камчатского городского округа коммунальными 

услугами, услугами по благоустройству территории и охрана окружающей среды», утвержденной 

постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского округа                                                                                                                                                                                                                                                                     

от 31.10.2013 № 3183

Перечень мероприятий муниципальной программы «Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей Петропавловск-

Камчатского городского округа коммунальными услугами, услугами по благоустройству территории и охрана окружающей среды»
№ п/п Наименование мероприятия Срок реализации 

мероприятия

Объем финансирования (тыс.рублей) Исполнители Главные распорядители 

бюджетных средств, 

распорядители 

внебюджетных средств

всего  в том числе по источникам 

КГХ, ДСР, ДУЖФ, ДГЗО,                                                                                                                                                                                                       

Комитет по управлению 

имуществом (далее -КУИ), 

Управление культуры, 

Администрация, МУП 

«ПВК»

ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ, в том числе:

Всего по программным мероприятиям

Департамент социального развития 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа (далее - 

ДСР), Комитет городского хозяйства 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа (далее - 

КГХ), Департамент упраления 

жилищным фондом администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа (далее - ДУЖФ), 

Муниципальное унитарное предприятие 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа  «Петропавловский 

водоканал»    (далее - МУП «ПВК»),                                                                                                                        

Департамент градостроительства и 

земельных отношений администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа (далее - ДГЗО), 

Управление культуры, спорта и 

молодежной политики администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа (далее - Управление 

культуры), Администрация 

П К  

    

  

   

    

     

   

    

    

  

   

    

Приложение 4                                                                                                                                                                                              

к постановлению администрации                                                                                                                                         

Петропавловск-Камчатского городского округа                                                                                                                               

от 18.11.2013 № 3354



краевой 

бюджет

бюджет 

городского 

округа

внебюджетн

ые 

источники

1 2 3 4 5 6 7 8

№ п/п Наименование мероприятия Срок реализации 

мероприятия

Объем финансирования (тыс.рублей) Исполнители Главные распорядители 

бюджетных средств, 

распорядители 

внебюджетных средств

всего  в том числе по источникам 

2014 144148,9500 0,0000 140048,9500 4100,0000

2015 28745,2891 0,0000 23645,2891 5100,0000

2016 29412,1290 0,0000 18312,1290 11100,0000

2014-2016, в том 

числе по годам:
458252,6200 339934,8000 96120,3200 22197,5000

2014 254841,7200 245818,8000 3422,9200 5600,0000

2015 121397,4000 46860,0000 73787,4000 750,0000

2016 82013,5000 47256,0000 18910,0000 15847,5000

2014-2016, в том 

числе по годам:
87575,1240 0,0000 82075,1240 5500,0000

2014 65300,0000 0,0000 65300,0000 0,0000

2015 11573,1240 0,0000 11573,1240 0,0000

2016 10702,0000 0,0000 5202,0000 5500,0000

2014-2016, в том 

числе по годам:
7000,0000 0,0000 7000,0000 0,0000

2014 7000,0000 0,0000 7000,0000 0,0000

2015 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

2016 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

                                                                                                                                                                                                          

   

имуществ м (дал е КУИ)  

Управление ультуры  

министрация, М  

«ПВК»

Задача 1 подпрограммы 1: Прекращение 

безучетного потребления и повышение 

эффективности использования топлива, 

энергии, воды в организациях, 

финансируемых из бюджета, создание условий 

для прекращения безучетного потребления 

ресурсов и внедрения энергоэффективных 

технологий на объектах энергетической 

инфраструктуры города и у некоммерческих 

потребителей. Для решения задачи 

осуществляются следующие мероприятия:

ДУЖФ ДУЖФ 

   

Цель 1 программы: повышение энергетической эффективности

КГХ, ДСР, ДУЖФ КГХ, ДСР, ДУЖФ

Подпрограмма 1: «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 1, в том 

числе:

Всего по инвестиционным мероприятиям

Цель подпрограммы 1:Обеспечение  энергоэффективного развития экономики города

   

 

     

    

 

     

   

   

 

     

   

 

    

                                                                                                                               

   

   

 

о округа (дале    

    

   

 

     

 д  

Петропавловск-Камчатского 

городского округа (далее - 

Администрация), Муниципальное 

казенное учреждение «Управление 

транспорта и дорожного хозяйства» 

(далее - МКУ  «УТДХ»), 

Муниципальное казенное учреждение 

«Управление благоустройства» (далее - 

МКУ  «УБ»), Муниципальное 

унитарное предприятие Петропавловск-

Камчатского городского округа 

«Спецтранс» (далее - МУП 

«Спецтранс»)



краевой 

бюджет

бюджет 

городского 

округа

внебюджетн

ые 

источники

1 2 3 4 5 6 7 8

№ п/п Наименование мероприятия Срок реализации 

мероприятия

Объем финансирования (тыс.рублей) Исполнители Главные распорядители 

бюджетных средств, 

распорядители 

внебюджетных средств

всего  в том числе по источникам 

2014-2016, в том 

числе по годам:
7000,0000 0,0000 7000,0000 0,0000

2014 7000,0000 0,0000 7000,0000 0,0000

2015 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

2016 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

2014-2016, в том 

числе по годам:
0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

2014 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

2015 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

2016 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

2014-2016, в том 

числе по годам:
7000,0000 0,0000 7000,0000 0,0000

2014 7000,0000 0,0000 7000,0000 0,0000

2015 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

2016 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

2014-2016, в том 

числе по годам:
5500,0000 0,0000 0,0000 5500,0000

2014 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

2015 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

2016 5500,0000 0,0000 0,0000 5500,0000

КГХДСР, КГХ

ДУЖФ 

1.1.2

Установка приборов учета 

используемых природного газа, 

электрической энергии, воды для 

малоимущих граждан  (в т.ч 

компенсация затрат по фактически 

понесенным расходам в текущем 

финансовом году)

ДУЖФ ДУЖФ 

Задача 2 подпрограммы 1: Осуществление 

организационных и институционных 

преобразований, позволяющих заинтересовать 

бизнеспроизводителей и потребителей, в 

экономии топлива, энергии и воды. Для 

решения задачи осуществляются следующие 

мероприятия:

ДУЖФ 

1.1.1

Установка коллективных 

(общедомовых) приборов учета на 

отпуск коммунальных ресурсов в 

многоквартирных жилых домах в 

Петропавловск-Камчатском городском 

округе

ДУЖФ 

1.1

Модернизация систем отопления 

зданий, посредством установки 

автоматизированных узлов управления 

системами отопления и снижение 

потерь при производстве и передаче 

электрической и тепловой энергии 

путем установки приборов учета 

потребления коммунальных ресурсов 

на объектах муниципального 

жилищного фонда, установка 

коллективных (общедомовых) 

приборов учета на отпуск 

коммунальных ресурсов в 

многоквартирных жилых домах 

городского округа

ДУЖФ 



краевой 

бюджет

бюджет 

городского 

округа

внебюджетн

ые 

источники

1 2 3 4 5 6 7 8

№ п/п Наименование мероприятия Срок реализации 

мероприятия

Объем финансирования (тыс.рублей) Исполнители Главные распорядители 

бюджетных средств, 

распорядители 

внебюджетных средств

всего  в том числе по источникам 

2014-2016, в том 

числе по годам:
0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

2014 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

2015 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

2016 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

2014-2016, в том 

числе по годам:
0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

2014 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

2015 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

2016 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

2014-2016, в том 

числе по годам:
5500,0000 0,0000 0,0000 5500,0000

2014 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

2015 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

2016 5500,0000 0,0000 0,0000 5500,0000

2014-2016, в том 

числе по годам:
75075,1240 0,0000 75075,1240 0,0000

2014 58300,0000 0,0000 58300,0000 0,0000

2015 11573,1240 0,0000 11573,1240 0,0000

2016 5202,0000 0,0000 5202,0000 0,0000

2014-2016, в том 

числе по годам:
75075,1240 0,0000 75075,1240 0,0000

2014 58300,0000 0,0000 58300,0000 0,0000

2015 11573,1240 0,0000 11573,1240 0,0000

2016 5202,0000 0,0000 5202,0000 0,0000

2.3

Проведение энергетических 

обследований муниципальных 

унитарных предприятий МУП «ПВК», МУП «Спецтранс»
 МУП «ПВК», МУП 

«Спецтранс»

ДСР ДСР

2.2

Проведение энергетических 

обследований учреждений социальной 

сферы ДСР не требует финансирования

2.1

Проведение энергетических 

обследований учреждений и 

предприятий путем проведения 

энергоаудита с выдачей 

энергетического паспорта

ДСР, КГХ КГХ

Задача 3 подпрограммы 1: Обеспечение 

единой информационной и пропагандистской 

политики администрации городского округа в 

отношении вопросов энергосбережения и 

повышения энергетической эффективности. 

Для решения задачи осуществляются 

следующие мероприятия:

ДСР ДСР

3.1

Создание системы стимулирования 

энергосбережения в жилищно-

коммунальной и бюджетных сферах, 

создание системы финансирования 

энергосбережения на возвратной 

основе путем проведения 

информационного, технического и 

учебного сопровождения работы по 

энергосбережению и повышению 

энергетической эффективности



краевой 

бюджет

бюджет 

городского 

округа

внебюджетн

ые 

источники

1 2 3 4 5 6 7 8

№ п/п Наименование мероприятия Срок реализации 

мероприятия

Объем финансирования (тыс.рублей) Исполнители Главные распорядители 

бюджетных средств, 

распорядители 

внебюджетных средств

всего  в том числе по источникам 

2014-2016, в том 

числе по годам:
200,0000 0,0000 200,0000 0,0000

2014 200,0000 0,0000 200,0000 0,0000

2015 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

2016 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

2014-2016, в том 

числе по годам:
74875,1240 0,0000 74875,1240 0,0000

2014 58100,0000 0,0000 58100,0000 0,0000

2015 11573,1240 0,0000 11573,1240 0,0000

2016 5202,0000 0,0000 5202,0000 0,0000

2014-2016, в том 

числе по годам:
509103,3900 339934,8000 132171,0900 36997,5000

2014 278053,2900 245818,8000 22534,4900 9700,0000

2015 132881,6000 46860,0000 80171,6000 5850,0000

2016 98168,5000 47256,0000 29465,0000 21447,5000

2014-2016, в том 

числе по годам:
458252,6200 339934,8000 96120,3200 22197,5000

2014 254841,7200 245818,8000 3422,9200 5600,0000

2015 121397,4000 46860,0000 73787,4000 750,0000

2016 82013,5000 47256,0000 18910,0000 15847,5000

2014-2016, в том 

числе по годам:
50850,7700 0,0000 36050,7700 14800,0000

2014 23211,5700 0,0000 19111,5700 4100,0000

2015 11484,2000 0,0000 6384,2000 5100,0000

2016 16155,0000 0,0000 10555,0000 5600,0000

2014-2016, в том 

числе по годам:
21074,6000 0,0000 21074,6000 0,0000

2014 7536,2000 0,0000 7536,2000 0,0000

2015 6384,2000 0,0000 6384,2000 0,0000

2016 7154,2000 0,0000 7154,2000 0,0000

ДСР ДСР

Всего по программным мероприятиям

Всего по инвестиционным мероприятиям

Задача 1 подпрограммы 2: Модернизация 

объектов теплоснабжения и электроснабжения 

в Петропавловск-Камчатском городском 

округе с целью снижения уровня износа и 

повышения эффективности работы 

инженерных коммуникаций. Для решения 

задачи осуществляются следующие 

мероприятия:

КГХ, ДГЗО КГХ, ДГЗО

3.1.1.

Информационное, техническое, 

пропагандистское и учебное 

сопровождение работы по 

энергосбережению и повышению 

энергетической эффективности

ДСР ДСР

Организация мероприятий по энерго-

сбережению учреждений социальной 

сферы3.1.2

Цель 2 программы: Модернизация жилищно-коммунального хозяйства

Подпрограмма 2: «Модернизация жилищно-коммунального хозяйства»

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 2, в том 

числе:

Цель 1 подпрограммы 2: Повышение качества и надежности предоставления жилищно-коммунальных услуг населению Петропавловск-Камчатского городского округа

МУП «ПВК», КГХ, ДГЗО
КУИ, ДГЗО, КГХ, МУП 

«ПВК»

КГХ, ДГЗО, КУИ, МУП 

«ПВК»
МУП «ПВК», КГХ, ДГЗО

МУП «ПВК» КГХ, МУП «ПВК»



краевой 

бюджет

бюджет 

городского 

округа

внебюджетн

ые 

источники

1 2 3 4 5 6 7 8

№ п/п Наименование мероприятия Срок реализации 

мероприятия

Объем финансирования (тыс.рублей) Исполнители Главные распорядители 

бюджетных средств, 

распорядители 

внебюджетных средств

всего  в том числе по источникам 

2014-2016, в том 

числе по годам:
20692,6000 0,0000 20692,6000 0,0000

2014 7154,2000 0,0000 7154,2000 0,0000

2015 6384,2000 0,0000 6384,2000 0,0000

2016 7154,2000 0,0000 7154,2000 0,0000

2014-2016, в том 

числе по годам:
19152,6000 0,0000 19152,6000 0,0000

2014 6384,2000 0,0000 6384,2000 0,0000

2015 6384,2000 0,0000 6384,2000 0,0000

2016 6384,2000 0,0000 6384,2000 0,0000

2014-2016, в том 

числе по годам:
1540,0000 0,0000 1540,0000 0,0000

2014 770,0000 0,0000 770,0000 0,0000

2015 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

2016 770,0000 0,0000 770,0000 0,0000

2014-2016, в том 

числе по годам:
382,0000 0,0000 382,0000 0,0000

2014 382,0000 0,0000 382,0000 0,0000

2015 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

2016 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

2014-2016, в том 

числе по годам:
382,0000 0,0000 382,0000 0,0000

2014 382,0000 0,0000 382,0000 0,0000

2015 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

2016 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

2014-2016, в том 

числе по годам:
354260,4400 260468,5000 67144,4400 26647,5000

2014 171923,2000 166352,5000 2220,7000 3350,0000

2015 98117,4300 46860,0000 47407,4300 3850,0000

2016 84219,8100 47256,0000 17516,3100 19447,5000

2014-2016, в том 

числе по годам:
327775,2400 260468,5000 64556,7400 2750,0000

2014 168698,0200 166352,5000 1095,5200 1250,0000

2015 95017,4300 46860,0000 47407,4300 750,0000

2016 64059,7900 47256,0000 16053,7900 750,0000

программные мероприятия

КГХ, МУП «ПВК»МУП «ПВК»

1.2.1

Ремонт ТП и электрических сетей к 

многоквартирным домам 

(общежитиям)

КГХ КГХ

КГХКГХ

1.1

Улучшение работы систем 

теплоснабжения путем реконструкции 

тепловых сетей, замены ветхих 

инженерных сетей теплоснабжения, в 

том числе:

1.1.1

Перевод жилых домов на 

централизованное горячее 

водоснабжение, в том числе 

реконструкция тепловых сетей

ДГЗОДГЗО

ДГЗО ДГЗО

1.1.2

Компенсация расходов по замене 

ветхих инженерных сетей 

теплоснабжения

1.2.

Улучшение качества подачи 

электроэнергии населению городского 

округа, в том числе:

КГХКГХ

Задача 2 подпрограммы 2: Развитие систем 

водоснабжения путем строительства и 

реконструкции водоочистных сооружений, 

объектов и сетей централизованного 

водоснабжения. Для решения задачи 

осуществляются следующие мероприятия:

инвестиционные мероприятия

2.1.

Улучшение работы систем 

водоснабжения и водоотведения путем 

реконструкции (строительства) 

резервуаров чистой воды и 

модернизации объектов 

водоснабжения. Включая:

МУП «ПВК» КГХ, МУП «ПВК»



краевой 

бюджет

бюджет 

городского 

округа

внебюджетн

ые 

источники

1 2 3 4 5 6 7 8

№ п/п Наименование мероприятия Срок реализации 

мероприятия

Объем финансирования (тыс.рублей) Исполнители Главные распорядители 

бюджетных средств, 

распорядители 

внебюджетных средств

всего  в том числе по источникам 

2014-2016, в том 

числе по годам:
29641,0300 20000,0000 7391,0300 2250,0000

2014 6250,0000 5000,0000 500,0000 750,0000

2015 17499,5400 15000,0000 1749,5400 750,0000

2016 5891,4900 0,0000 5141,4900 750,0000

2014-2016, в том 

числе по годам:
119630,9300 116816,0000 2314,9300 500,0000

2014 38272,0000 37700,0000 72,0000 500,0000

2015 33150,9600 31860,0000 1290,9600 0,0000

2016 48207,9700 47256,0000 951,9700 0,0000

2014-2016, в том 

числе по годам:
0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

2014 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

2015 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

2016 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

2014-2016, в том 

числе по годам:
178503,2800 123652,5000 54850,7800 0,0000

2014 124176,0200 123652,5000 523,5200 0,0000

2015 44366,9300 0,0000 44366,9300 0,0000

2016 9960,3300 0,0000 9960,3300 0,0000

2014-2016, в том 

числе по годам:
15097,5000 0,0000 0,0000 15097,5000

2014 0,0000
0,0000 0,0000 0,0000

2015 0,0000

0,0000 0,0000 0,0000

2016 15097,5000 0,0000 0,0000 15097,5000

КГХ, МУП «ПВК»МУП «ПВК»

2.1.2 КГХ, МУП «ПВК»МУП «ПВК»

Проведение мероприятий, 

направленных на реконструкцию и 

строительство систем водоотведения, в 

т.ч. реконструкцию и строительство 

канализационных очистных 

сооружений, канализационных сетей, 

канализационных насосных станций с 

использованием инновационной 

продукции, обеспечивающей 

энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности

Реконструкция и строительство сетей 

водоснабжения

МУП «ПВК»

2.1.1

Реконструкция и строительство 

резервуаров чистой воды;

2.2.

2.1.4

Реконструкция канализационных 

очистных сооружений «Чавыча» в 

городе Петропавловск-Камчатский

2.1.3

Реконструкция распределительных 

сетей водоснабжения (диаметром до 

300 мм)(проектные работы) КГХ

МУП «ПВК» КГХ, МУП «ПВК»

МУП «ПВК» КГХ



краевой 

бюджет

бюджет 

городского 

округа

внебюджетн

ые 

источники

1 2 3 4 5 6 7 8

№ п/п Наименование мероприятия Срок реализации 

мероприятия

Объем финансирования (тыс.рублей) Исполнители Главные распорядители 

бюджетных средств, 

распорядители 

внебюджетных средств

всего  в том числе по источникам 

2014-2016, в том 

числе по годам:
1906,1100 0,0000 1606,1100 300,0000

2014 1056,7600 0,0000 956,7600 100,0000

2015 100,0000 0,0000 0,0000 100,0000

2016 749,3500 0,0000 649,3500 100,0000

2014-2016, в том 

числе по годам:
6336,8400 0,0000 336,8400 6000,0000

2014 2168,4200 0,0000 168,4200 2000,0000

2015 2000,0000 0,0000 0,0000 2000,0000

2016 2168,4200 0,0000 168,4200 2000,0000

2014-2016, в том 

числе по годам:
6336,8400 0,0000 336,8400 6000,0000

2014 2168,4200 0,0000 168,4200 2000,0000

2015 2000,0000 0,0000 0,0000 2000,0000

2016 2168,4200 0,0000 168,4200 2000,0000

2014-2016, в том 

числе по годам:
3144,7500 0,0000 644,7500 2500,0000

2014 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

2015 1000,0000 0,0000 0,0000 1000,0000

2016 2144,7500 0,0000 644,7500 1500,0000

2014-2016, в том 

числе по годам:
3144,7500

0,0000 644,7500 2500,0000

2014 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

2015 1000,0000 0,0000 0,0000 1000,0000

2016 2144,7500 0,0000 644,7500 1500,0000

2014-2016, в том 

числе по годам:
123472,9800 79466,3000 33656,6800 10350,0000

2014 89870,0000 79466,3000 4053,7000 6350,0000

2015 28379,9700 0,0000 26379,9700 2000,0000

2016 5223,0100 0,0000 3223,0100 2000,0000

КГХ, МУП «ПВК» КГХ,  МУП «ПВК»

программные мероприятия

КГХ, МУП «ПВК» КГХ,  МУП «ПВК»2.4.1

2.3.

Возмещение затрат на выполнение 

работ по установке резервных 

источников электроснабжения и 

плавных пусков на объектах 

водоснабжения;

Возмещение затрат на выполнение 

автоматизации и модернизации 

оборудования водопроводных 

насосных станций;

2.4

Модернизация энергомеханического 

оборудования, установка 

автоматизированных систем 

дистанционного сбора и передачи 

данных по объему потребления и 

качества воды. Включая:

2.5.1

Возмещение затрат на установку 

системы SCADA для получения 

оперативной информации о состояниях 

напоров и расходов в 

распределительных сетях 

водоснабжения Петропавловск-

камчатского городского округа

КГХ, МУП «ПВК» КГХ,  МУП «ПВК»

2.5.

Установка геоинформационных 

систем, гидравлических моделей, 

систем измерения количества и 

качества воды. Включая:

КГХ, МУП «ПВК» КГХ,  МУП «ПВК»

КГХ, МУП «ПВК»

Задача 3 подпрограммы 2: Снижения объема 

сброса загрязненных сточных вод в открытые 

водоёмы за счет укрепления зон санитарной 

охраны водозаворов и строительства и 

реконструкции канализационных очистных 

сооружений и сетей канализации. Для решения 

задачи осуществляются следующие 

мероприятия:

КГХ,  МУП «ПВК»

КГХ, МУП «ПВК» КГХ,  МУП «ПВК»



краевой 

бюджет

бюджет 

городского 

округа

внебюджетн

ые 

источники

1 2 3 4 5 6 7 8

№ п/п Наименование мероприятия Срок реализации 

мероприятия

Объем финансирования (тыс.рублей) Исполнители Главные распорядители 

бюджетных средств, 

распорядители 

внебюджетных средств

всего  в том числе по источникам 

2014-2016, в том 

числе по годам:
8093,1000 0,0000 2093,1000 6000,0000

2014 3726,3000 0,0000 1726,3000 2000,0000

2015 2000,0000 0,0000 0,0000 2000,0000

2016 2366,8000 0,0000 366,8000 2000,0000

2014-2016, в том 

числе по годам:
8093,1000 0,0000 2093,1000 6000,0000

2014 3726,3000 0,0000 1726,3000 2000,0000

2015 2000,0000 0,0000 0,0000 2000,0000

2016 2366,8000 0,0000 366,8000 2000,0000

2014-2016, в том 

числе по годам:
115379,8800 79466,3000 31563,5800 4350,0000

2014 86143,7000 79466,3000 2327,4000 4350,0000

2015 26379,9700 0,0000 26379,9700 0,0000

2016 2856,2100 0,0000 2856,2100 0,0000

2014-2016, в том 

числе по годам:
97739,8800 61826,3000 31563,5800 4350,0000

2014 68503,7000 61826,3000 2327,4000 4350,0000

2015 26379,9700 0,0000 26379,9700 0,0000

2016 2856,2100 0,0000 2856,2100 0,0000

2014-2016, в том 

числе по годам:
0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

2014 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

2015 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

2016 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

2014-2016, в том 

числе по годам:
17640,0000 17640,0000 0,0000 0,0000

2014 17640,0000 17640,0000 0,0000 0,0000

2015 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

2016 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

3.2.

Проектирование, строительство и 

реконструкция объектов водопроводно-

канализационного хозяйства 

городского округа. Включая:

программные мероприятия

КГХ,  МУП «ПВК»

3.2.3

Реконструкция и строительство 

системы водоотведения Восточной 

части города Петропавловск-

Камчатский, Камчатский край 

(проектные работы)

3.2.1

Реконструкция системы 

водоснабжения и водоотведения 

центральной части города 

Петропавловск-Камчатский (в том 

числе проектные работы). 

КГХ, МУП «ПВК»

КГХКГХ, МУП «ПВК»

КГХ, МУП «ПВК» КГХ

КГХ,  МУП «ПВК»

КГХ, МУП «ПВК»

КГХ, МУП «ПВК» КГХ,  МУП «ПВК»

3.1.

Укрепление (восстановление) зон 

санитарной охраны источников 

водоснабжения. Включая:

3.1.1

Возмещение затрат на устройство 

ограждений зон санитарной охраны 

водозаборов и резервуаров чистой 

воды

Строительство Быстринского 

водозабора, обустройство 

месторождения, строительство 

магистрального водовода города 

Петропавловск-Камчатский 

(проектные работы)

3.2.2

инвестиционные мероприятия

КГХ,  МУП «ПВК»КГХ, МУП «ПВК»



краевой 

бюджет

бюджет 

городского 

округа

внебюджетн

ые 

источники

1 2 3 4 5 6 7 8

№ п/п Наименование мероприятия Срок реализации 

мероприятия

Объем финансирования (тыс.рублей) Исполнители Главные распорядители 

бюджетных средств, 

распорядители 

внебюджетных средств

всего  в том числе по источникам 

2014-2016, в том 

числе по годам: 153,5100 0,0000 153,5100 0,0000

2014 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

2015 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

2016 153,5100 0,0000 153,5100 0,0000

2014-2016, в том 

числе по годам:
153,5100 0,0000 153,5100 0,0000

2014 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

2015 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

2016 153,5100 0,0000 153,5100 0,0000

2014-2016, в том 

числе по годам:
153,5100 0,0000 153,5100 0,0000

2014 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

2015 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

2016 153,5100 0,0000 153,5100 0,0000

2014-2016, в том 

числе по годам:
10141,8600 0,0000 10141,8600 0,0000

2014 8723,8900 0,0000 8723,8900 0,0000

2015 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

2016 1417,9700 0,0000 1417,9700 0,0000

2014-2016, в том 

числе по годам:
1818,1900 0,0000 1818,1900 0,0000

2014 1818,1900 0,0000 1818,1900 0,0000

2015 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

2016 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

Задача 5 подпрограммы 2: получение 

информации о состоянии недвижимого 

имущества предприятий жилищно-

коммунального хозяйства. Для решения 

задачи осуществляются следующие 

мероприятия:

программные мероприятия

КГХ

Улучшение работы систем 

водоснабжения путем установки 

приборов учета на объектах 

водоснабжения. Включая:

Задача 4 подпрограммы 2: Внедрение в 

секторе водоснабжения, водоотведения и 

очистки сточных вод современных 

инновационных технологий, обеспечивающих 

энергосбережение и повышение 

энергоэффективности. Для решения задачи 

осуществляются следующие мероприятия:

программные мероприятия

5.1.

Проведение технического учета и 

технической инвентаризции объектов 

водоснабжения и водоотведения, в том 

числе:

КГХ, МУП «ПВК» КГХ

КГХ

КГХ

4.1.1

Возмещение затрат на установку 

автоматизированной измерительной 

системы контроля и учета воды

4.1.

КУИ, КГХ

КГХ

Цель 2 подпрограммы 2: Снижение уровня износа объектов коммунальной инфраструктуры в  Петропавловск-Камчатском городском округе

КУИКГХ, КУИ 

КГХ, КУИ 



краевой 

бюджет

бюджет 

городского 

округа

внебюджетн

ые 

источники

1 2 3 4 5 6 7 8

№ п/п Наименование мероприятия Срок реализации 

мероприятия

Объем финансирования (тыс.рублей) Исполнители Главные распорядители 

бюджетных средств, 

распорядители 

внебюджетных средств

всего  в том числе по источникам 

2014-2016, в том 

числе по годам:
1363,6400 0,0000 1363,6400 0,0000

2014 1363,6400 0,0000 1363,6400 0,0000

2015 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

2016 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

2014-2016, в том 

числе по годам:
454,5500 0,0000 454,5500 0,0000

2014 454,5500 0,0000 454,5500 0,0000

2015 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

2016 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

2014-2016, в том 

числе по годам:
8323,6700 0,0000 8323,6700 0,0000

2014 6905,7000 0,0000 6905,7000 0,0000

2015 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

2016 1417,9700 0,0000 1417,9700 0,0000

2014-2016, в том 

числе по годам:
5799,5900 0,0000 5799,5900 0,0000

2014 4381,6200 0,0000 4381,6200 0,0000

2015 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

2016 1417,9700 0,0000 1417,9700 0,0000

2014-2016, в том 

числе по годам:
2524,0800 0,0000 2524,0800 0,0000

2014 2524,0800 0,0000 2524,0800 0,0000

2015 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

2016 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

2014-2016, в том 

числе по годам:
48000,0000 0,0000 48000,0000 0,0000

2014 41000,0000 0,0000 41000,0000 0,0000

2015 5000,0000 0,0000 5000,0000 0,0000

2016 2000,0000 0,0000 2000,0000 0,0000

Подпрограмма 3: «Комплексное благоустройство Петропавловск-Камчатского городского округа»

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 3, в том 

числе:

КГХ, КУИ 

Цель 3 программы: Организация комплексного благоустройство 

5.2.2

Компенсация расходов по замене 

ветхих инженерных сетей 

электроснабжения

5.2.

Улучшение работы систем 

водоснабжения путем модернизации 

проложенных сетей водоснабжения, в 

том числе:

5.2.1

Компенсация расходов по замене 

ветхих инженерных сетей 

водоснабжения

КГХ

5.1.2

Компенсация расходов на проведение 

землеустроительных работ, 

кадастровых работ на объектах 

водоотведения

КГХ, КУИ 

КГХ, КУИ КГХ

КГХ, КУИ 

КУИ

КГХ

Компенсация расходов на проведение 

землеустроительных работ, 

кадастровых работ на объектах 

водоснабжения

КГХ, КУИ 

МКУ «УТДХ»,  МКУ «УБ», МУП  

«Спецтранс», МКУ  «УКСиР», КГХ, 

ДГЗО

КГХ, ДСР, КУИ, ДГЗО

5.1.1 КУИ



краевой 

бюджет

бюджет 

городского 

округа

внебюджетн

ые 

источники

1 2 3 4 5 6 7 8

№ п/п Наименование мероприятия Срок реализации 

мероприятия

Объем финансирования (тыс.рублей) Исполнители Главные распорядители 

бюджетных средств, 

распорядители 

внебюджетных средств

всего  в том числе по источникам 

2014-2016, в том 

числе по годам:
48000,0000 0,0000 48000,0000 0,0000

2014 41000,0000 0,0000 41000,0000 0,0000

2015 5000,0000 0,0000 5000,0000 0,0000

2016 2000,0000 0,0000 2000,0000 0,0000

2014-2016, в том 

числе по годам:
6511,8780 0,0000 6511,8780 0,0000

2014 5511,8780 0,0000 5511,8780 0,0000

2015 500,0000 0,0000 500,0000 0,0000

2016 500,0000 0,0000 500,0000 0,0000

2014-2016, в том 

числе по годам:
6511,8780 0,0000 6511,8780 0,0000

2014 5511,8780 0,0000 5511,8780 0,0000

2015 500,0000 0,0000 500,0000 0,0000

2016 500,0000 0,0000 500,0000 0,0000

2014-2016, в том 

числе по годам:
369,4460 0,0000 369,4460 0,0000

2014 369,4460 0,0000 369,4460 0,0000

2015 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

2016 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

2014-2016, в том 

числе по годам:
6142,4320 0,0000 6142,4320 0,0000

2014 5142,4320 0,0000 5142,4320 0,0000

2015 500,0000 0,0000 500,0000 0,0000

2016 500,0000 0,0000 500,0000 0,0000

2014-2016, в том 

числе по годам:
26989,2240 0,0000 26989,2240 0,0000

2014 21989,2240 0,0000 21989,2240 0,0000

2015 4000,0000 0,0000 4000,0000 0,0000

2016 1000,0000 0,0000 1000,0000 0,0000

Всего по программным мероприятиям

Проектные работы

Ремонт, реконструкция и ремонт линий 

наружного освещения

1.1.1

1.1.2

Задача 2 подпрограммы 3: Восстановление 

разрушенных структурно-планировочных 

элементов благоустройства. Для решения 

задачи осуществляются следующие 

мероприятия:

  МКУ  «УБ»,  КГХ КГХ

МКУ  «УБ», МКУ«УТДХ», МКУ  

«УКСиР», КГХ, ДГЗО
КГХ, ДГЗО

МКУ  «УБ», МКУ«УТДХ», МКУ  

«УКСиР», КГХ, ДГЗО
КГХ, ДГЗО

Цель 1 подпрограммы 3: Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и модернизация объектов благоустройства с целью улучшения их эксплуатационного состояния

Задача 1 подпрограммы 3: Приведение сетей 

наружного уличного освещения в состояние, 

отвечающее требованиям технических 

регламентов. Для решения задачи 

осуществляются следующие мероприятия:

программные мероприятия

Устройство и ремонт сетей наружного 

уличного освещения, в том числе:

1.1

МКУ  «УБ «, МКУ«УТДХ», МКУ  

«УКСиР», КГХ, ДГЗО

МКУ «УТДХ»,  МКУ «УБ», МУП  

«Спецтранс», МКУ  «УКСиР», КГХ, 

ДГЗО

КГХ, ДСР, КУИ, ДГЗО

КГХ, ДГЗО

МКУ  «УБ «, МКУ«УТДХ», МКУ  

«УКСиР «, КГХ, ДГЗО
КГХ, ДГЗО



краевой 

бюджет

бюджет 

городского 

округа

внебюджетн

ые 

источники

1 2 3 4 5 6 7 8

№ п/п Наименование мероприятия Срок реализации 

мероприятия

Объем финансирования (тыс.рублей) Исполнители Главные распорядители 

бюджетных средств, 

распорядители 

внебюджетных средств

всего  в том числе по источникам 

2014-2016, в том 

числе по годам:
11939,2240 0,0000 11939,2240 0,0000

2014 8939,2240 0,0000 8939,2240 0,0000

2015 2500,0000 0,0000 2500,0000 0,0000

2016 500,0000 0,0000 500,0000 0,0000

2014-2016, в том 

числе по годам:
916,1290 0,0000 916,1290 0,0000

2014 916,1290 0,0000 916,1290 0,0000

2015 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

2016 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

2014-2016, в том 

числе по годам:
11023,0950 0,0000 11023,0950 0,0000

2014 8023,0950 0,0000 8023,0950 0,0000

2015 2500,0000 0,0000 2500,0000 0,0000

2016 500,0000 0,0000 500,0000 0,0000

2014-2016, в том 

числе по годам:
10500,0000 0,0000 10500,0000 0,0000

2014 9500,0000 0,0000 9500,0000 0,0000

2015 500,0000 0,0000 500,0000 0,0000

2016 500,0000 0,0000 500,0000 0,0000

2014-2016, в том 

числе по годам:
1568,7510 0,0000 1568,7510 0,0000

2014 1568,7510 0,0000 1568,7510 0,0000

2015 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

2016 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

2014-2016, в том 

числе по годам:
8931,2490 0,0000 8931,2490 0,0000

2014 7931,2490 0,0000 7931,2490 0,0000

2015 500,0000 0,0000 500,0000 0,0000

2016 500,0000 0,0000 500,0000 0,0000

программные мероприятия

Капитальный ремонт (реконструкция) 

подпорных стен

Разработка проектной документации на 

капитальный ремонт подпорных стен

Капитальный ремонт подпорных стен, 

в том числе:

2.1.

2.1.1

2.1.2

  МКУ  «УБ», КГХ КГХ

  МКУ  «УБ»,  КГХ

Восстановление лестничных 

переходов, в том числе:

2.2.

Разработка проектной документации на 

восстановление лестничных переходов

Ведение работ по восстановлению 

лестничных переходов

2.2.1

2.2.2

  МКУ  «УБ »,  КГХ КГХ

  МКУ  «УБ»,  КГХ КГХ

МКУ  «УБ»,  КГХ КГХ

КГХ

 МКУ  «УБ»,  КГХ КГХ



краевой 

бюджет

бюджет 

городского 

округа

внебюджетн

ые 

источники

1 2 3 4 5 6 7 8

№ п/п Наименование мероприятия Срок реализации 

мероприятия

Объем финансирования (тыс.рублей) Исполнители Главные распорядители 

бюджетных средств, 

распорядители 

внебюджетных средств

всего  в том числе по источникам 

2014-2016, в том 

числе по годам:
4550,0000 0,0000 4550,0000 0,0000

2014 3550,0000 0,0000 3550,0000 0,0000

2015 1000,0000 0,0000 1000,0000 0,0000

2016 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

2014-2016, в том 

числе по годам:
650,0000 0,0000 650,0000 0,0000

2014 650,0000 0,0000 650,0000 0,0000

2015 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

2016 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

2014-2016, в том 

числе по годам:
3900,0000 0,0000 3900,0000 0,0000

2014 2900,0000 0,0000 2900,0000 0,0000

2015 1000,0000 0,0000 1000,0000 0,0000

2016 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

2014-2016, в том 

числе по годам:
5500,0000 0,0000 5500,0000 0,0000

2014 4500,0000 0,0000 4500,0000 0,0000

2015 500,0000 0,0000 500,0000 0,0000

2016 500,0000 0,0000 500,0000 0,0000

2014-2016, в том 

числе по годам:
2900,0000 0,0000 2900,0000 0,0000

2014 2400,0000 0,0000 2400,0000 0,0000

2015 500,0000 0,0000 500,0000 0,0000

2016 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

2014-2016, в том 

числе по годам:
0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

2014 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

2015 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

2016 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

Восстановление и обустройство 

детских площадок, в том числе:

Закупка малых архитектурных форм

Установка игрового оборудования на 

детских площадках

МКУ  «УБ»,  КГХ КГХ

МКУ  «УБ»,  КГХ КГХ

МКУ  «УБ»,  КГХ КГХ

Благоустройство мест массового 

отдыха горожан, в том числе:

3.1.

МКУ  «УБ»,  КГХ КГХ

МКУ  «УБ»,  КГХ КГХ

МКУ  «УБ»,  КГХ КГХ

Разработка проектной документации на 

благоустройство мест массового 

отдыха горожан3.1.1

Задача 3 подпрограммы 3: Озеленение и 

ландшафтное оформление улиц, парков, 

площадей городского округа.

 Для решения задачи осуществляются 

следующие мероприятия:

программные мероприятия

2.3.

2.3.1

2.3.2

Цель 2 подпрограммы 3: Улучшение внешнего облика территории Петропавловск-Камчатского городского округа



краевой 

бюджет

бюджет 

городского 

округа

внебюджетн

ые 

источники

1 2 3 4 5 6 7 8

№ п/п Наименование мероприятия Срок реализации 

мероприятия

Объем финансирования (тыс.рублей) Исполнители Главные распорядители 

бюджетных средств, 

распорядители 

внебюджетных средств

всего  в том числе по источникам 

2014-2016, в том 

числе по годам:
2900,0000 0,0000 2900,0000 0,0000

2014 2400,0000 0,0000 2400,0000 0,0000

2015 500,0000 0,0000 500,0000 0,0000

2016 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

2014-2016, в том 

числе по годам:
2600,0000 0,0000 2600,0000 0,0000

2014 2100,0000 0,0000 2100,0000 0,0000

2015 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

2016 500,0000 0,0000 500,0000 0,0000

2014-2016, в том 

числе по годам:
0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

2014 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

2015 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

2016 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

2014-2016, в том 

числе по годам:
1700,0000 0,0000 1700,0000 0,0000

2014 1200,0000 0,0000 1200,0000 0,0000

2015 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

2016 500,0000 0,0000 500,0000 0,0000

2014-2016, в том 

числе по годам:
900,0000 0,0000 900,0000 0,0000

2014 900,0000 0,0000 900,0000 0,0000

2015 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

2016 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

2014-2016, в том 

числе по годам:
0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

2014 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

2015 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

2016 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

2014-2016, в том 

числе по годам:
0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

2014 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

2015 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

2016 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

МКУ  «УБ»,  КГХ КГХ

Формовочная обрезка деревьев и 

кустарников

Поставка малых архитектурных форм

Устройство газонных решеток 

(экопарковок)

Ведение работ по благоустройству 

мест массового отдыха горожан

3.1.2

Озеленение и ландшафтное 

оформление территорий 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа, в том числе:

МКУ  «УБ»,  КГХ КГХ

МКУ  «УБ»,  КГХ КГХ

3.2.

3.2.1

3.2.2

МКУ  «УБ»,  КГХ КГХ

МКУ  «УБ»,  КГХ КГХ

3.2.3

3.2.4

3.2.5

Установка напольных и подвесных 

вазонов

Посев газонных трав

МКУ  «УБ»,  КГХ

МКУ  «УБ»,  КГХ КГХ

КГХ



краевой 

бюджет

бюджет 

городского 

округа

внебюджетн

ые 

источники

1 2 3 4 5 6 7 8

№ п/п Наименование мероприятия Срок реализации 

мероприятия

Объем финансирования (тыс.рублей) Исполнители Главные распорядители 

бюджетных средств, 

распорядители 

внебюджетных средств

всего  в том числе по источникам 

2014-2016, в том 

числе по годам:
4277,7970 0,0000 4277,7970 0,0000

2014 4277,7970 0,0000 4277,7970 0,0000

2015 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

2016 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

2014-2016, в том 

числе по годам:
716,6730 0,0000 716,6730 0,0000

2014 716,6730 0,0000 716,6730 0,0000

2015 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

2016 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

2014-2016, в том 

числе по годам:
0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

2014 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

2015 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

2016 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

2014-2016, в том 

числе по годам:
3561,1240 0,0000 3561,1240 0,0000

2014 3561,1240 0,0000 3561,1240 0,0000

2015 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

2016 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

2014-2016, в том 

числе по годам:
4721,1010 0,0000 4721,1010 0,0000

2014 4721,1010 0,0000 4721,1010 0,0000

2015 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

2016 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

2014-2016, в том 

числе по годам:
4721,1010 0,0000 4721,1010 0,0000

2014 4721,1010 0,0000 4721,1010 0,0000

2015 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

2016 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

ДСР, ДГЗО

КГХ,  КУИ КГХ, КУИ

программные мероприятия

Устройство ограждений объектов 

социальной сферы

4.3.

Ремонт и благоустройство 

муниципальных бюджетных 

учреждений Петропавловск-

Камчатского городского округа.

Задача 5 подпрограммы 3: Улучшение 

санитарно-гигиенических условий, 

совершенствование процесса сбора

и утилизации строительных, промышленных и 

бытовых отходов

 Для решения задачи осуществляются 

следующие мероприятия:

программные мероприятия

Приобретение коммунальной техники, 

устройство площадок под установку 

мусоросборных контейнеров, в том 

числе:

5.1.

4.2.

Ведение работ по восстановлению 

асфальтобетонного покрытия 

территорий муниципальных 

бюджетных учреждений

4.1. ДСР

МКУ  «УКСиР»,  ДГЗО

ДСР,  МКУ  «УКСиР»,  ДГЗО ДСР, ДГЗО

Задача 4 подпрограммы 3: Улучшение 

внешнего вида фасадов и благоустройство 

бюджетных учреждений

Для решения задачи осуществляются 

следующие мероприятия:

КГХ, КУИ КГХ, КУИ

ДСР,  МКУ  «УКСиР»,  ДГЗО

ДСР

ДГЗО



краевой 

бюджет

бюджет 

городского 

округа

внебюджетн

ые 

источники

1 2 3 4 5 6 7 8

№ п/п Наименование мероприятия Срок реализации 

мероприятия

Объем финансирования (тыс.рублей) Исполнители Главные распорядители 

бюджетных средств, 

распорядители 

внебюджетных средств

всего  в том числе по источникам 

2014-2016, в том 

числе по годам:
2030,1840 0,0000 2030,1840 0,0000

2014 2030,1840 0,0000 2030,1840 0,0000

2015 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

2016 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

2014-2016, в том 

числе по годам:
1126,7230 0,0000 1126,7230 0,0000

2014 1126,7230 0,0000 1126,7230 0,0000

2015 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

2016 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

2014-2016, в том 

числе по годам:
337,5000 0,0000 337,5000 0,0000

2014 337,5000 0,0000 337,5000 0,0000

2015 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

2016 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

2014-2016, в том 

числе по годам:
331,6440 0,0000 331,6440 0,0000

2014 331,6440 0,0000 331,6440 0,0000

2015 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

2016 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

2014-2016, в том 

числе по годам:
895,0500 0,0000 895,0500 0,0000

2014 895,0500 0,0000 895,0500 0,0000

2015 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

2016 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

2014-2016, в том 

числе по годам:
15880,4741 0,0000 15880,4741 0,0000

2014 14637,3800 0,0000 14637,3800 0,0000

2015 687,9651 0,0000 687,9651 0,0000

2016 555,1290 0,0000 555,1290 0,0000

5.1.5 Устройство контейнерных площадок 

для сбора ТБО и КГО

КГХ КГХ

КУИ КУИ

КУИ

приобретение специализированной 

коммунальной техники

5.1.1

5.1.2

устройство заглубленных контейнеров

Цель 4 программы: Ликвидация экологического ущерба от накопленного объема бытовых и промышленных отходов

ДСР, ДГЗО, МКУ «УБ», Управление 

культуры, Администрация, КГХ

 КГХ, ДСР, ДГЗО, 

Администрация, 

Управление культуры

Подпрограмма 4: «Ликвидация экологического ущерба от накопленного объема бытовых и промышленных отходов»

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 4, в том 

числе:

КГХ КГХ

КГХ КГХ

КУИ

устройство беседок для 

крупногабаритных отходов

приобретение контейнеров, 

евроконтейнеров и бункеров

5.1.3

5.1.4



краевой 

бюджет

бюджет 

городского 

округа

внебюджетн

ые 

источники

1 2 3 4 5 6 7 8

№ п/п Наименование мероприятия Срок реализации 

мероприятия

Объем финансирования (тыс.рублей) Исполнители Главные распорядители 

бюджетных средств, 

распорядители 

внебюджетных средств

всего  в том числе по источникам 

2014-2016, в том 

числе по годам:
15482,0651 0,0000 15482,0651 0,0000

2014 14247,3800 0,0000 14247,3800 0,0000

2015 681,1351 0,0000 681,1351 0,0000

2016 553,5500 0,0000 553,5500 0,0000

2014-2016, в том 

числе по годам:
1000,0000 0,0000 1000,0000 0,0000

2014 1000,0000 0,0000 1000,0000 0,0000

2015 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

2016 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

2014-2016, в том 

числе по годам:
7014,6000 0,0000 7014,6000 0,0000

2014 5952,6000 0,0000 5952,6000 0,0000

2015 562,0000 0,0000 562,0000 0,0000

2016 500,0000 0,0000 500,0000 0,0000

2014-2016, в том 

числе по годам:
1000,0000 0,0000 1000,0000 0,0000

2014 1000,0000 0,0000 1000,0000 0,0000

2015 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

2016 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

2014-2016, в том 

числе по годам:
1289,6851 0,0000 1289,6851 0,0000

2014 1117,0000 0,0000 1117,0000 0,0000

2015 119,1351 0,0000 119,1351 0,0000

2016 53,5500 0,0000 53,5500 0,0000

Ликвидация несанкционированных 

свалок, в том числе свалочных очагов, 

очистка береговой линии Авачинской 

бухты, очистка ручьев и зеленых зон на 

территории Петропавловск-

Камчатского городского округа

1.2.

1.3.   МКУ  «УБ», КГХ КГХ

Сбор, транспортировка и утилизация 

отработанных автомобильных 

покрышек на территории 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа

КГХ, ДСР, Управление 

культуры

Мероприятия по демеркуризации 

ртутьсодержащих отходов на 

территории Петропавловск-

Камчатского городского округа

МКУ «УБ», ДСР, Управление 

культуры, КГХ

КГХ  МКУ  «УБ», КГХ

ДГЗО ДГЗО

ДГЗО, МКУ «УБ», ДСР, Управление 

культуры

Цель 1 подпрограммы 4: обеспечение экологически безопасного размещения, обезвреживания и утилизации отходов, представляющих опасность для окружающей среды и 

Задача 1 подпрограммы 4: Организация 

системы обезвреживания, переработки и 

утилизации бытовых, промышленных и 

биологических отходов (опасных отходов) на 

территории Петропавловск-Камчатского 

городского округа.  Для решения задачи 

осуществляются следующие мероприятия:

программные мероприятия

Разработка проектно-сметной 

документации на рекультивацию 

свалки № 21.1.

КГХ, ДСР, Управление 

культуры, ДГЗО



краевой 

бюджет

бюджет 

городского 

округа

внебюджетн

ые 

источники

1 2 3 4 5 6 7 8

№ п/п Наименование мероприятия Срок реализации 

мероприятия

Объем финансирования (тыс.рублей) Исполнители Главные распорядители 

бюджетных средств, 

распорядители 

внебюджетных средств

всего  в том числе по источникам 

2014-2016, в том 

числе по годам:
500,0000 0,0000 500,0000 0,0000

2014 500,0000 0,0000 500,0000 0,0000

2015 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

2016 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

2014-2016, в том 

числе по годам:
777,6851 0,0000 777,6851 0,0000

2014 605,0000 0,0000 605,0000 0,0000

2015 119,1351 0,0000 119,1351 0,0000

2016 53,5500 0,0000 53,5500 0,0000

2014-2016, в том 

числе по годам:

12,0000
0,0000 12,0000 0,0000

2014 12,0000 0,0000 12,0000 0,0000

2015 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

2016 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

2014-2016, в том 

числе по годам:
5177,7800 0,0000 5177,7800 0,0000

2014 5177,7800 0,0000 5177,7800 0,0000

2015 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

2016 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

2014-2016, в том 

числе по годам:

158,4090 0,0000 158,4090 0,0000

2014 150,0000 0,0000 150,0000 0,0000

2015 6,8300 0,0000 6,8300 0,0000

2016 1,5790 0,0000 1,5790 0,0000

2014-2016, в том 

числе по годам:

158,4090 0,0000 158,4090 0,0000

2014 150,0000 0,0000 150,0000 0,0000

2015 6,8300 0,0000 6,8300 0,0000

2016 1,5790 0,0000 1,5790 0,0000

ДСР

Цель 2 подпрограммы 4: разработка и реализация комплекса мер, направленного на уменьшение образования отходов производства и потребления на территории Петропавловск-

Задача 2 подпрограммы 4: Формирование 

системы контроля и мониторинга за 

состоянием окружающей среды на территории 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа.  Для решения задачи осуществляются 

следующие мероприятия:

программные мероприятия

Администрация Администрация

1.5.

Отлов и утилизация бездомных 

животных

  МКУ  «УБ», КГХ

   

   

 

  

1.4.

КГХ

Управление культуры Управление культуры

  МКУ  «УБ», КГХ КГХ

ДСР

Оповещение населения через средства 

массовой информации

2.1. Администрация Администрация



краевой 

бюджет

бюджет 

городского 

округа

внебюджетн

ые 

источники

1 2 3 4 5 6 7 8

№ п/п Наименование мероприятия Срок реализации 

мероприятия

Объем финансирования (тыс.рублей) Исполнители Главные распорядители 

бюджетных средств, 

распорядители 

внебюджетных средств

всего  в том числе по источникам 

2014-2016, в том 

числе по годам:

240,0000 0,0000 240,0000 0,0000

2014 240,0000 0,0000 240,0000 0,0000

2015 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

2016 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

2014-2016, в том 

числе по годам:

240,0000 0,0000 240,0000 0,0000

2014 240,0000 0,0000 240,0000 0,0000

2015 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

2016 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

Управление культуры Управление культуры

Управление культуры Управление культуры

Проведение экологических акций на 

территории Петропавловск-

Камчатского городского округа3.1.

Задача 3 подпрограммы 4: Реализация 

мероприятий, направленных на проведение 

агитационно-просветительской работы среди 

населения на территории Петропавловск-

Камчатского городского округа, в области 

экологического воспитания населения 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа.  Для решения задачи осуществляются 

следующие мероприятия:

программные мероприятия



краевой бюджет бюджет городского 

округа

внебюджетные 

источники

1 2 3 4 5 6 7

2014-2016, в том 

числе по годам:

660 558,9881 339 934,8000 278 126,6881 42 497,5000

2014 398 990,6700 245 818,8000 143 471,8700 9 700,0000

2015 150 142,6891 46 860,0000 97 432,6891 5 850,0000

2016 111 425,6290 47 256,0000 37 222,1290 26 947,5000

2014-2016, в том 

числе по годам:

87 575,1240 0,0000 82 075,1240 5 500,0000

2014 65 300,0000 0,0000 65 300,0000 0,0000

2015 11 573,1240 0,0000 11 573,1240 0,0000

2016 10 702,0000 0,0000 5 202,0000 5 500,0000

2014-2016, в том 

числе по годам: 75 075,1240
0,0000 75 075,1240 0,0000

2014 58 300,0000 0,0000 58 300,0000 0,0000

2015 11 573,1240 0,0000 11 573,1240 0,0000

2016 5 202,0000 0,0000 5 202,0000 0,0000

2014-2016, в том 

числе по годам:
5 500,0000

0,0000 0,0000 5 500,0000

2014 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

2015 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

2016 5 500,0000 0,0000 0,0000 5 500,0000

2014-2016, в том 

числе по годам: 7 000,0000
0,0000 7 000,0000 0,0000

2014 7 000,0000 0,0000 7 000,0000 0,0000

2015 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

2016 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

2014-2016, в том 

числе по годам:

509 103,3900

339 934,8000 132 171,0900 36 997,5000

2014 278 053,2900 245 818,8000 22 534,4900 9 700,0000

2015 132 881,6000 46 860,0000 80 171,6000 5 850,0000

2016 98 168,5000 47 256,0000 29 465,0000 21 447,5000

ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ, в том числе:

Группировка объемов финансирования программных мероприятий по источникам финансирования, главным распорядителям бюджетных средств, 

распорядителям внебюджетных средств муниципальной   программы «Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение 

жителей Петропавловск-Камчатского городского округа коммунальными услугами, услугами по благоустройству территории и охрана окружающей среды»

№ 

пункта

Главные распорядители бюджетных 

средств (ГРБС)

Срок реализации 

мероприятия

Объем финансирования, тыс. рублей

ВСЕГО  в том числе по источникам 

финансирования

Распорядители 

внебюджетных 

средств (РВС)

Департамент социального развития 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

Комитет городского хозяйства 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

Всего по подпрограмме 2 «Модернизация 

жилищно-коммунального хозяйства», в том 

числе:

Всего по подпрограмме 1 «Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности», в 

том числе:

Департамент управления жилищным 

фондом администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

1

2

3

МУП «ПВК», МУП 

«Спецтранс»

МУП «ПВК», МУП 

«Спецтранс»

МУП 

«Петропавловский 

водоканал»»

74



краевой бюджет бюджет городского 

округа

внебюджетные 

источники

1 2 3 4 5 6 7

№ 

пункта

Главные распорядители бюджетных 

средств (ГРБС)

Срок реализации 

мероприятия

Объем финансирования, тыс. рублей

ВСЕГО  в том числе по источникам 

финансирования

Распорядители 

внебюджетных 

средств (РВС)

2014-2016, в том 

числе по годам:
506 903,2000

339 934,8000 129 970,9000 36 997,5000

2014 275 853,1000 245 818,8000 20 334,3000 9 700,0000

2015 132 881,6000 46 860,0000 80 171,6000 5 850,0000

2016 98 168,5000 47 256,0000 29 465,0000 21 447,5000

2014-2016, в том 

числе по годам: 382,0000
0,0000 382,0000 0,0000

2014 382,0000 0,0000 382,0000 0,0000

2015 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

2016 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

2014-2016, в том 

числе по годам: 1 818,1900
0,0000 1 818,1900 0,0000

2014 1 818,1900 0,0000 1 818,1900 0,0000

2015 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

2016 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

2014-2016, в том 

числе по годам: 48 000,0000 0,0000 48 000,0000 0,0000

2014 41 000,0000 0,0000 41 000,0000 0,0000

2015 5 000,0000 0,0000 5 000,0000 0,0000

2016 2 000,0000 0,0000 2 000,0000 0,0000

2014-2016, в том 

числе по годам: 39 891,9640
0,0000 39 891,9640 0,0000

2014 32 891,9640 0,0000 32 891,9640 0,0000

2015 5 000,0000 0,0000 5 000,0000 0,0000

2016 2 000,0000 0,0000 2 000,0000 0,0000

2014-2016, в том 

числе по годам: 948,4640
0,0000 948,4640 0,0000

2014 948,4640 0,0000 948,464 0,0000

2015 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

2016 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

2014-2016, в том 

числе по годам: 3 156,9070
0,0000 3 156,9070 0,0000

2014 3 156,9070 0,0000 3 156,907 0,0000

2015 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

2016 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

Комитет городского хозяйства 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

1

Комитет городского хозяйства 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

Комитет по управлению имуществом 

администрации Петропававловск-

Камчатского городского округа

Комитет по управлению имуществом 

администрации Петропававловск-

Камчатского городского округа

Всего по подпрограмме 3 «Комплексное 

благоустройство Петропавловск-Камчатского 

городского округа», в том числе:

2

Департамент социального развития 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

3

1

2

МУП 

«Петропавловский 

водоканал»

Департамент градостроительства и 

земельных отношений администрации 

Петропававловск-Камчатского 

городского округа

3

75



краевой бюджет бюджет городского 

округа

внебюджетные 

источники

1 2 3 4 5 6 7

№ 

пункта

Главные распорядители бюджетных 

средств (ГРБС)

Срок реализации 

мероприятия

Объем финансирования, тыс. рублей

ВСЕГО  в том числе по источникам 

финансирования

Распорядители 

внебюджетных 

средств (РВС)

2014-2016, в том 

числе по годам: 4 002,6650
0,0000 4 002,6650 0,0000

2014 4 002,6650 0,0000 4 002,665 0,0000

2015 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

2016 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

2014-2016, в том 

числе по годам: 15 880,4741
0,0000 15 880,4741 0,0000

2014 14 637,3800 0,0000 14 637,3800 0,0000

2015 687,9651 0,0000 687,9651 0,0000

2016 555,1290 0,0000 555,1290 0,0000

2014-2016, в том 

числе по годам: 158,4090 0,0000 158,4090 0,0000

2014 150,0000 0,0000 150,0000 0,0000

2015 6,8300 0,0000 6,8300 0,0000

2016 1,5790 0,0000 1,5790 0,0000

2014-2016, в том 

числе по годам: 777,6851 0,0000 777,6851 0,0000

2014 605,0000 0,0000 605,0000 0,0000

2015 119,1351 0,0000 119,1351 0,0000

2016 53,5500 0,0000 53,5500 0,0000

2014-2016, в том 

числе по годам: 13 692,3800 0,0000 13 692,3800 0,0000

2014 12 630,3800 0,0000 12 630,3800 0,0000

2015 562,0000 0,0000 562,0000 0,0000

2016 500,0000 0,0000 500,0000 0,0000

2014-2016, в том 

числе по годам: 1 000,0000 0,0000 1 000,0000 0,0000

2014 1 000,0000 0,0000 1 000,0000 0,0000

2015 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

2016 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

2014-2016, в том 

числе по годам: 252,0000 0,0000 252,0000 0,0000

2014 252,0000 0,0000 252,0000 0,0000

2015 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

2016 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

1

Всего по подпрограмме 4 «Ликвидация 

экологического ущерба от накопленного 

объема бытовых и промышленных отходов», в 

том числе:

4

Департамент градостроительства и 

земельных отношений администрации 

Петропававловск-Камчатского 

городского округа

3

4

Управление культуры, спорта и 

молодежной политики администрации 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа

Администрация Петропавловск-

Камчатского городского округа

Департамент социального развития 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

Комитет городского хозяйства 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

Департамент градостроительства и 

земельных отношений администрации 

Петропававловск-Камчатского 

городского округа

5

2

76


